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Lausunto asemakaavan valmisteluaineistosta, Jokipuisto (226), Karkkila

Karkkilan kaupunki on pyytänyt Uudenmaan ELY-keskuksen lausuntoa 
Jokipuiston (226) asemakaavan valmisteluaineistosta 16.4.2021 
mennessä.

Jokipuiston asemakaavamuutoksella tutkitaan kerrostalorakentamista 
keskustan läheisyyteen. Lausuntopyyntöaineisto käsittää osallistumis- 
ja arviointisuunnitelman sekä viitesuunnitelman, jossa on tutkittu kahta 
eri massoittelua uusille rakennuksille.

Yhdyskuntarakenne

Suunnittelualueella on voimassa Karkkilan kaakkoisosan ja keskustan 
osayleiskaava (2014), jossa kaava-alue on pääkäyttötarkoituksiltaan 
keskustatoimintojen aluetta (C) sekä retkeily- ja ulkoilualuetta (VR). 
Karjaanjoen varsi on luo-aluetta ja jokirantaan on osoitettu sijainniltaan 
ohjeellinen ulkoilureitti. Suunnittelualue kuuluu valtakunnallisesti 
merkittävään Högforsin ruukinalueen kulttuuriympäristöön (RKY2009).

Alueella on voimassa asemakaava vuodelta 1952, jossa alue on puistoa 
(VP).

Nyt esitetty kerrostalorakentaminen on osoitettu yleiskaavan 
keskustatoimintojen alueelle. Keskustatoimintojen alue tarkoittaa 
perinteisesti sekoittunutta rakennetta, eli rakentamista, jossa yhdistyvät 
palvelut, keskustaan sopivat työpaikat, keskustamuotoinen asuminen 
sekä kauppa. Nyt tutkittava asemakaavahanke ei ole edellä kuvatun 
kaltainen.

Yleiskaavassa esitetty Valtatien varren pieni keskustatoimintojen alue 
on irrallaan muusta keskustatoimintojen alueesta ja ristiriitainen muuhun 
kaavaratkaisuun nähden. Yleiskaavaselostuksen mukaan asuntojen 
lisärakentamiseen sopivimpia C-alueita on Keskuskadulla, Huhdintiellä 
sekä Helsingintiellä Rajakadun ja Värjärinkadun risteysten alueella. Jo 
yleiskaavaa laadittaessa on tunnistettu, että Jokipuiston alue ei ole 
sopivinta keskusta-asumisen aluetta.
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Vaikka yleiskaavan keskustatoimintojen alue sinänsä mahdollistaa 
asumisen, katsoo ELY-keskus, että asemakaavan valmisteluvaiheen 
ratkaisu ei täysin toteuta yleiskaavan periaatteita. Edellä todettuun 
viitaten ELY-keskus myös kysyy, onko yleiskaavaratkaisu jo 
vanhentunut.

Kulttuuriympäristö

Högforsin ruukkialueen RKY-alueen ominaispiirteisiin lukeutuvat 1800-
luvun ja 1900-luvun alkuvuosikymmenten aikana syntyneelle 
teollisuuspaikkakunnalle tyypilliset tuotantolaitokset ja asuinalueet. 
Högforsin valtakunnallisesti merkittävän ruukinalueen arvot tulee 
valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaan turvata.

Esitetty kerrostalorakentaminen suojellun Kannaksen pientaloalueen 
kupeeseen on vierasta alueen pienirakeisen kaupunkikuvan ja 
valtakunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön (RKY2009) 
näkökulmasta. Korkeahko rakentaminen tulisi myös muodostamaan 
maisemallisesti näkyvän elementin vehreään jokimaisemaan, jonka 
keskeinen rakennettu elementti on entisen Högforsin tehtaan 
rakennukset.

ELY-keskus pitää esitettyä massiivista kerrostalorakentamista vieraana 
kulttuuriympäristöjä koskevien valtakunnallisten 
alueidenkäyttötavoitteiden näkökulmasta.

Luonnonsuojelu

Kaavaa varten on laadittu Ympäristösuunnittelu Enviro Oy:n toimesta 
luontolausunto. Maastokäynti on tehty 24.11.2020. Luontolausunnossa 
on tunnistettu, että ajankohta ei ole ollut sopiva varsinaisen 
luontoselvityksen laatimiseen, eikä luontotyyppien rajaaminen 
normaalilla tarkkuudella ole ollut mahdollista. Alueelta inventoitiin 
soveltuvin osin luonnonoloja ja kasvillisuutta sekä arvokkaiden 
luontokohteiden esiintyminen, minkä perusteella tehtiin suosituksia 
alueen käyttöä ja hoitoa varten. Työn osana arvioitiin myös mahdollisten 
täydentävien lajistoselvitysten tarve. 

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että luontolausunto tulee päivittää 
varsinaiseksi luontoselvitykseksi ja tehdä maastotutkimukset oikeaan 
vuodenaikaan. Erityistä huomiota on kiinnitettävä liito-
oravaselvitykseen.

Kaava-alueelle suunnitellaan alueen herkkyyteen nähden runsasta 
kerrostalorakentamista. Rakentamisen myötä alueen väestömäärä 
lisääntyy ja virkistyskäyttäjien määrä kasvaa. Rakentamisen määrää 
tulee erityisen tarkasti arvioida, koska alueella on uhanalaisia ja 
kulutukselle herkkiä luontotyyppejä. Kaavaratkaisun vaikutukset 
luonnonolosuhteisiin ja uhanalaisiin luontotyyppeihin tulee arvioida 
osana kaavaprosessia.
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Rakennettavuus, hulevedet ja tulvariski

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa on tunnistettu haasteina mm. 
maaperän rakennettavuus ja hulevesien käsittely. Maaperän 
kokonaisvakavuuteen ja sortumariskiin on kiinnitettävä erityistä 
huomiota ja tutkimuksia on tarvittaessa jatkettava myös 
rakennuspaikkaa laajemmalle alueelle. Rakennusten perustamisessa 
on otettava huomioon rakennettavuusselvityksessä esitetyt periaatteet 
ja vaatimukset, jotka on kirjattava tarpeellisilta osin kaavamääräyksiin.

Rakentamisen aikaisten hulevesien laadulliseen käsittelyyn on 
kiinnitettävä erityistä huomiota. Lisäksi alueella muodostuvia hulevesiä 
on viivytettävä niin, että viivytysjärjestelmien yhteistilavuus on vähintään 
yksi kuutiometri jokaista sataa vettä läpäisemätöntä neliömetriä kohti (1 
m3/100 m2). Järjestelmien tulee tyhjentyä 12-24 tunnin kuluessa 
täyttymisestään ja niissä tulee olla suunniteltuna ylivuoto. Hulevesien 
käsittelyn pääperiaatteet tulee kirjata kaavamääräyksiin.

Alustavan arvion perusteella rakennukset ja alueen infrastruktuuri 
voidaan toteuttaa tulvaturvallisella tavalla niin, että alueen 
lounaanpuoleisen Karjaanjoen vesistötulva ei aiheuta tulvariskiä 
rakenteille. Tavoitteena on, että kastuessaan haavoittuvat tai vahinkoa 
aiheuttavat rakenteet ja toiminnot sijoitetaan vähintään korkeustasolle, 
joka vastaa keskimäärin kerran 100 vuodessa toistuvaa tulvaa + yhden 
metrin varmuusvara. Tarvittaessa kyseinen tulvan korkeustaso tulee 
selvittää.

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty. Asian on esitellyt ylitarkastaja 
Reetta Suni ja ratkaissut alueidenkäyttöpäällikkö Brita Dahlqvist-Solin.
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Karkkilan Jokipuiston asemakaavamuutoksen 226 OAS ja luonnokset 

 

 

 

Karkkilan kaupunki on pyytänyt Uudenmaan liitolta lausuntoa otsikon 

mukaisesta asiasta. 

 

Asemakaavan muutos koskee kerrostalotontin kaavoittamista Karkkilan 

keskusta-alueelle, Vihdintien ja Karjaanjoen välillä sijaitsevaan 

Jokipuistoon, ravintola Rinteen viereen kaupungin omistamalle maalle.  

 

Asemakaavan muutosta ohjaa voimassa oleva, oikeusvaikutteinen 

Karkkilan kaakkoisosan ja keskustan osayleiskaava 2014. Asemakaavan 

muutos on osayleiskaavan mukainen. 

 

Vaikka maakuntakaava ei ohjaa asemakaavan muutosta, haluaa 

Uudenmaan liitto lausua seuraavaa: Asemakaavan muutoksen tavoitteet 

tiivistää ja tehostaa asumista ja monipuolistaa asumisen tapoja kunnan 

keskusta-alueelle on kannatettavaa ja myös maakuntakaavan tavoitteiden 

ja periaatteiden mukaista. Myös alueen virkistys- ja luontoarvojen sekä 

kaupungin kulttuuriympäristön huomioon ottaminen, tarkempi selvittäminen 

sekä osoittaminen tarpeellisilla kaavamerkinnöillä ja -määräyksillä 

asemakaavassa on tärkeää. Asemakaavan muutos tukee Karkkilan 

keskustan elinvoimaisuutta ja kehittämistä. 

 

Uudenmaan liitolle ei ole tarpeen lähettää ehdotusvaiheessa 

lausuntopyyntöä. 

 

 

 

  

 

Paula Autioniemi  Ilona Mansikka 

Va. aluesuunnittelun johtaja kaavoituspäällikkö 
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